[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область Новгородский район
Совет депутатов
Панковского городского поселения
Решение

[bookmark: _GoBack]от 28.04.2022 № 92
р.п. Панковка

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Панковского городского поселения от 30.11.2016 № 83 «Об утверждении Порядка назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы – до 1 июня 2007 года), а также о дополнительном пенсионном обеспечении лиц, осуществляющих полномочия выборного должностного лица на постоянной (штатной) основе в органах местного самоуправления Панковского городского поселения Новгородского муниципального района»

В соответствии со статьями 66, 66.1 Трудового кодекса РФ, Федеральным законом от 01.04.2019 № 48-ФЗ «о внесении изменений в Федеральный закон «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», протестом Прокурора № 7-02-2022/Прдп205-22-2049000012, Совет депутатов Панковского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение Совета депутатов Панковского городского поселения от 30.11.2016 № 83 «Об утверждении Порядка назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы – до 1 июня 2007 года), а также о дополнительном пенсионном обеспечении лиц, осуществляющих полномочия выборного должностного лица на постоянной (штатной) основе в органах местного самоуправления Панковского городского поселения Новгородского муниципального района» (далее по тексту - Порядок:
1.1.  Пункт 5.2 Приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«5.2. К заявлению заявитель прилагает:
1) копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке;
2) заявление в администрацию Панковского городского поселения на перечисление пенсии за выслугу лет на счет по вкладу или лицевой счет гражданина, открытый в кредитной организации;
3) копию первого листа сберегательной книжки с номером счета по вкладу или документ с указанием номера лицевого счета, открытого в кредитной организации;
4) согласие на обработку персональных данных.
К заявлению заявитель вправе приложить копию документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, лица, замещавшего государственную должность.
Заявление и документы, необходимые для назначения пенсии за выслугу лет, могут быть также представлены через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг по месту жительства заявителем лично или переданы в электронном виде через региональную государственную информационную систему "Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Новгородской области" (http://uslugi.novreg.ru)
1.2. Пункт 5.2 Приложения № 2 изложить в следующей редакции:
«5.2. К заявлению заявитель прилагает:
1) копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке;
2) заявление в администрацию Панковского городского поселения на перечисление пенсии за выслугу лет на счет по вкладу или лицевой счет гражданина, открытый в кредитной организации;
3) копию первого листа сберегательной книжки с номером счета по вкладу или документ с указанием номера лицевого счета, открытого в кредитной организации;
4) согласие на обработку персональных данных.
К заявлению заявитель вправе приложить копию документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, лица, замещавшего государственную должность.
Заявление и документы, необходимые для назначения пенсии за выслугу лет, могут быть также представлены через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг по месту жительства заявителем лично или переданы в электронном виде через региональную государственную информационную систему "Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Новгородской области" (http://uslugi.novreg.ru)
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликованию.
3. Опубликовать решение в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: панковка-адм.рф

Глава Панковского городского поселения			    Н.Ю. Матвеева

Председатель Совета депутатов
Панковского городского поселения                                             Г.И. Шенягина

image1.png